3. Es verdad que existe también una saludable confesión de los pecados. Por esto oímos en el salmo que antes se leyó: *Pon, Señor, un candado a mi boca y una puerta de templanza alrededor de mis labios, para que no dejes inclinarse mi corazón a palabras malas, buscando excusas a mis pecados*. Pide a Dios que ponga un candado a su boca. Expone también y dice de qué cosa quiere ser custodiado. Hay hombres, y cierto que abundan, que tan pronto como comienzan a ser acusados se apresuran a buscar excusas. Excusarse es buscar causas y motivaciones por las que aparezca que el pecado no

cata. Sed ut noverit Caritas vestra, non ad sola peccata pertinere confessionem, audiamus illum, de quo dubitare non possumus quod nullum omnino habebat peccatum, exclamantem et dicentem, *Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae*. Quis hoc dixit? *Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore eius* (1 Petr 2,22): qui solus verissime dicere potuit, *Ecce venit princeps mundi, et in me nihil inveniet* (Io 14,30). Et tamen confitetur. Sed confessor iste, laudator est, non peccator. Denique audi quid confiteatur, audi laudes: et laus ipsa salus est nostra. Quid enim confitetur Deo Patri Filius sine peccato? *Confiteor tibi, inquit, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis* (Mt 11,25). Istam laudem commendavit Patris, quia abscondit haec a sapientibus et prudentibus, id est, superbis et arrogantibus; et revelavit ea parvulis, id est, infirmis et humilibus.

CAPUT III.—3. *Confessio peccatorum ad salutem necessaria*.—Sed quod verum est, est etiam salubris confessio peccatorum. Unde audivimus in Psalmo qui primo lectus est, *Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostium continentiae circum labia mea, ut non declines cor meum in verba maligna, ad excusandum excusationem in peccatis* (Ps 140,3 et 4). Rogat Deum, ut custodiam det ori suo: et cuius rei custodiam exponit et dicit. Sunt enim homines qui valde abundant; qui cum coeperint accusari,

te pertenece. Hay uno que dice: «El diablo me lo hizo»; otro: «La suerte fue la causante»; un tercero: «Fui obligado por el hado». Nadie se lo atribuye a sí mismo. Al querer ser tú tu excusador, entonces triunfa a costa tuya tu acusador. ¿Quieres que sufra y se lamente tu acusador, es decir, el diablo? Haz lo que oíste, haz lo que aprendiste y di a tu Dios: *Yo dije, Señor, compadécete de mí; sana mi alma porque he pecado contra ti. Yo, consigna el salmo, yo dije; no lo dijo ni el diablo, ni la suerte, ni el hado. Yo dije; no me excuso, sino que me acuso. Yo dije: compadécete de mí, sana mi alma. ¿De dónde le viene su enfermedad? Porque pequé contra ti.*